## ABRIL.

- 1 Sab. Offic. votiv. Immaculat. Concep. B. M. V. sem. alb ll. 1. n. *Ego sapientia*, ut 5 Aug. 2. et 3. n. de 3 die infraoct. Offic. novissim. 9. l. com. et ult. Ev. fer. in Ld. (y. *Immaculata Conceptio*). Mis. ut in fest. 3. or. *Deus qui corda*. sine Cr. (in Secret. loc. *solemnitate* dicit. *commemoratione*) Pf. ppr. Ad Hors. *Jesu tibi*, et ad Prim. Prec. Vesp. à cap. Dom. ut ibi. com. præc. (a<sup>n</sup>a *Sancta Maria etc*) Ad Complet. in rj. br. omittit. *Gloria*, et dicunt. Prec. *stando*.
- ¶ *Murcia*, S. Gregor. Pp. C.D. dup. alb. 12 Mart. (S). ut ibi. 9. l. com. et ult. Ev. fer. Cr. In Vesp. com. Dom.
- ¶ *Santander y Málaga*, S. Patric. Ep. C. dup. alb. 17 Mart (S). ll. 1. n. *Fidelis*. 9. l. com. et ult. Ev. fer. In Vesp. com. Dom. (K. ut in mobilib. in Roman). ✠ Anima.
- 2 ✠ Dom. Palmar. 1. cl. De ea sem. viol. ut ibi. ad Pr. Prec. In Mis. unic. or. (exclus. etiam Collect). Post Tract. absolutè inchoat. Passio in cornu Evang. et sacerd. non signat nec libr. nec seips.: ant. ult. part. in med. altar. dic. *Munda cor meum*. etc. et in fin. osculat. in it. ult. part. dicens: *Per evangelica etc.* (ita et fer. 3. et 4 seq). Cr.

Pf. de Cru: in fin. *Bmus. Dño.* cum ult. Ev. de benedict. Palmar. (in convent. autem in qua fieri debet ipsar. benedict. dicit consuet. Ev. S. Joan). Cum 2. Vesp. ut ibi. et ad Completor. Prec. *stando*.

¶ Ad Mis. convent. Celebrans alba et stola vislac. indut. post. aspersion. aquæ lustral. de more, osculat. Altar. in medio et in corn. Epist. benedic. (manibus junct. etiam ad *Oremus* et ad Præfat). Palmas ut in Missal. præscribit. nec incensat. Evang. si subsequens Missa absq. usu thuris celebretur. Post distribut. Palmar. lavet manus. Ad Process. rami Palmar. tenent. in manib. sic ad Passion. et ad Evang.

- 3 Fer. 2 major. hebdom. De ea simpl. viol. ut ibi. Absolut. *Exaudi.* Btnes. de 3. n. Prec. ferial. (cuj. *Pater noster*, sicuti et in Vesp. totum clara voce dicit. ab hebdomadard). ad omn. hors. flex. genibus, sed illo ad Oration. surgente: Mis. ppr. 2. or. *Ecclesie vel pro Papa* sine 3 or. (sed non omiss. Collect: imperata). sine Cr. etc. Vesp. de hac fer. 2.
- 4 Fer. 3 major. hebdom. De ea simpl. viol. ut ibi. Absolut. et Btnes. de 2. n. reliq. ut heri. Vesp. de hac fer. 3.
- 5 Fer. 4 major. hebdom. De ea simpl. viol. ut ibi. Absol. *A vinculis*. Btnes. 1.<sup>a</sup> *Ille nos* 2.<sup>a</sup> *Divinum auxilium*. et 3.<sup>a</sup> *Ad societate*. Mis. cum una Prophet. Vesp. de hac fer. 4.

K. ut in mobilib. in Roman. et nil amplius usq. ad Dom. Pasch.

¶ Hoc triduo in choro post Complet. dicit. *Matutin. tenebrar.* ritu dup. quod terminari debet sole occidente, juxta Cærem. Episc. ut mystica significatio servetur.

- 6 Fer. 5 in Cæna Dni De ea dup. l. cl. viol. sed ad Offic. alb. Horæ minor. hoc triduo sine cant. et post Non. Altar. maj. solemniter parato. et Cruc. velo albo tecta. (quæ post Mis. velo violac. iterum cooperit). celebrat. Mis. solemn. in qua omittit. psm. *Judica et Gloria Patri* ad introit. et ad *Lavabo.* sed dicit. *Gloria in excelsis* (cuj. tempor. tintinab. et campan. pulsent. quæ deinceps usq. ad Sabb. sanct. silent). unica or. Cr. Pf. de Cruc. *Comtes. Hanc igitur et Qui pridie* ppr.; una cum hostia pro die seq. tot particul. consecrent. quot sunt Religiosi communicandi, (aliq. reservand. pro administrat. Viatic. si opus fuerit): dicit. *Agnus Dei*, sed pax non dat. et in fin. *Ite Mis.* etc. Ad Evang. S. Joan. Celebrans non sign. Post Mis. fit Process. ad Sacell. solemniter (et absq. ullo funeris signo, eoque minus cum imag. Christi vita functi subtus Altar). parat. pro asservat. SS. Sacrament. Crux proc. tegit. velo violac. Vesp. ritu dup. sine cantu sed cum sex candel. accens. ad Altar. Btio. mens. hodie et cras y. *Christus factus. est est.*

¶ Hoc triduo removeat. é vasis Eccles. aqua benedict. asservando part. in Sacrist. pro occurrente necessit. et pro benedict. noví ignis seq. Sabb. quo cum Paschal. solemnitas jam Præconií cantu fuerit annuntiata, nova aqua benedicit. ritu consueto, (ubi non adest fons Baptismal). eaque Eccles. vasa implentur.

- 7 Fer. 6 in Parascev. l. cl. De ea dup. viol. Ad function. Præsanctificator. col. nigr. etiam ad Cruc. Aræ princip. ita ut suo tempore facile detegi possit. Omnes transeuntes ante Crucem genuflect. debent unic. genu. quia hodie fulget Cruc. mysterium. Cetera omn. fiunt ritu particul. et prop. huj. diei. Vesp. ut heri præt. ppr.
- 8 Sabbat. sanct. De eo dup. l. cl. viol. usq. ad Mis. in qua color alb. cum psm. *Judica me:* et ad *Gloria in excels.* pulsent. organ. et campan. interior. domus festivo sonitu: (in turrè verò si Eccles. major signum dederit). unic. or. sine Cr. Pf. *Comtes.* et *Hanc igitur* ppr. et per oct. seq. Vesp. ut. notat. in Missal. et Brev. respectivé, in chor. et extra. Hodie, duobusq. sequentib. dieb. in Postcommun. Mis. non dicit. *ejusdem.* In fine *Ite Missa est* cum *duplic. Allel.* et totidem ad r̄. *Deo gratias.* et sic usq. ad sab. seq. inclusivè. In fine Complet. añã. *Regina cæli etc.* toto tempor. Paschal. *stando*, etiam ad salutat. Angelic. et Btio. mens. y. *Vespere*

*autem etc.*

¶ Cereus Paschal. regulariter accendit. ad Mis. et Vesp. solemn. in triduo Pasch. Sab. in albis et Dominic. omnib. usq. ad Ascension. Dni. ad Matut. et alias funct. (nec ad Mis. Rogat). non accendit. nisi adsit consuetudo.

- 9 ✠ Dom. Resurrect. D. N. J. C. dup. 1. cl. alb. cum oct. privil. et in ea Cr. etc. ut heri. Cum 2. Vesp.

¶ Antequam legat. Martyrolog. omnib. stantibus, et capitib. detectis, dicit. à Cantor. cum magna solemnitate: *Hac die quam fecit Dominus, Solemnitas..* ut in fest. mobilib. annotat. Deinde sedentib. omnib. prosequit. *Quarto Idus Aprilis: Luna vigesima secunda: Ezechielis Prophetæ..* ut 10 huj. Ad aspers. aquæ, aña. *Vidi aquam..* usq. ad Dom. Trinit. exclusive. Btio. mens. *Hæc dies..* usq. ad Sab. seq.

- 10 Fer. 2. Pasch. dup. 1. cl. alb. ut heri præt. ppr. Cum 2. Vesp.
- 11 Fer. 3 Pasch. dup. 1. cl. alb. ut heri præt. ppr. Cum 2. Vesp.
- 12 Fer. 4 De oct. sem. alb. ut ppr. loc. In Mis. 2. or. *Ecclesia* vel pro Pap. (et si alterutra sit præscripta per modum collectæ, utraq. dici debet). In Vesp. com. S. Hermeneg. M. (ut simpl).
- 13 Fer. 5 De oct. sem. alb. ut ppr. loc. com. (sine lect) S. M. in Ll. et Mis. sine 3 or. (non

exclus. Collect. imperat). In Vesp. com. S. Hermeneg. et Ss. Tiburt. et Soc. Mm.

- 14 Fer 6 De oct. sem. alb. ut ppr. loc. com. (sine lect). Ss. Mm. in Ll. et Mis. sine 3. or. Cum 2. Vesp. tant.

- 15 Sab. in Albis De oct. sem. alb. ut ppr. loc. In Mis. 2. or. *Eccles. vel pro Pp.* Vesp. dup. de Psalt. in Sabb. sub una aña. á cap. Dom. ut ibi. Complet. ut sub hac die notat. in Breviar.

¶ Nota modum recitand. toto tempor. Paschal. in quo, nisi aliter notet. fin. hymnor. ejusd. metri, y. ad Prim. et Pf. ppr. sed Btio. mens. en s.

- 16 ✠ Dom. in Albis, et 1. post Pasch. 1. cl. privil. De ea dup. alb. ut in Breviar. hac die Ad Pr. 3 psm. consueti et *Quicumque*. Mis. ppr. in qua unic. or. (non exclus. tamen collecta, si qua sit). Cr. Pf. Pasch. in qua dicit. *in hoc potissimum..* usq. ad Ascension. ni aliter notet. In Vesp. com. seq. resp. ctivè, et S. Anicet. Pp. M. = *Sevilla y Valencia*, Vesp. seq. (S). com. Dom. tant.

- 17 Fer. 2 S. Benedict. á S. Philadelph. C. (O. M). dup. maj. alb. (3. huj). ll. 1. n. *Beatus*. reliq. ut ibi. 9. l. et com. S. P. Vesp. á cap. seq. (S). com. præc. = *Pamplona*, Vesp. seq. com. præc.

¶ *Sevilla*, S. Isidor. Ep. C. D. dup. 1. cl. alb. Patron. ll. 1. n. Doct. reliq. ut ibi. (null. com). In Mis. Cr. In Vesp. com. seq.

- ¶ *Valencia*, S. Vincent. Ferrer. C. regn. Patron. dup. 1. cl. alb. In Mis. Cr. In Vesp. com. seq.
- 18 Fer. 3 B. Lucii C. (3.0) dup. maj. alb. 15 huj. (S). ll. 1. n. *Beatus*. reliq. ut ibi. In Vesp. com. seq.
- ¶ *Pamplona*, Dedicat. Eccles. Cathedr. dup. 2. cl. alb. Omn. de cñi. Dedicat. Cr. In Vesp. com. seq.
- 19 Fer. 4 S. Franc. de Paul. C. dup. alb. 2 huj. (S). ll. 1. n. de fer. 2. præc. Vesp. á cap. seq. (S. et añã. *O Doctor*). com. præc.
- ¶ *Sevilla, Valencia y Pamplona*, B. Lucii C. (3.0). dup. maj. alb. 15 huj. (S). ll. 1. n. *Beatus*. reliq. ut ibi. In Vesp. com. seq.
- 20 Fer. 5. S. Isidor. Ep. C D. dup. alb. (4 huj). ll. 1. n. Doct. reliq. ut ibi. Cr. Vesp. á cap. seq. (añã. *O Doctor*). com. præc. (añã. *Amavit eum*).
- ¶ *Sevilla, Valencia y Pamplona*, S. Francisc. de Paul. C. dup. alb. 2. huj. (S). ll. 1. n. de fer. 2. præc. Vesp. á cap. seq. (añã. *O Doctor*). com. præc.
- 21 Fer. 6 S. Anselm. Ep. C. D. dup. alb. ll. 1. n. Doct. Cr. In Vesp. com. seq.
- 22 Sab. Ss. Soter. et Caji PP. et Mm. sem. rub. ll. 1. n. *Vir autem*. com. de Cruc. in Ll. et ad Pr. Prec. In Mis. 2. or. *Concede*. 3 *Ecclesie vel pro Pap.* Vesp. seq. Offic. ppr. com. Dom. tant. *Hymn. B. M. V.* = *Cataluña*, Vesp. seq. ppr. com. Dom. tant.

- 23 ✠ Dom. 2 post Pasch. Fest. B. M. V. Boni Pastor. D. N. J. C. Matris, dup. 2. cl. alb. 9. l. com. et ult. Ev. Dom. Mis. ppr. Cr. et Pf. *et te festivitatem*, In Vesp. com. seq. (y. *Ora*). tant. (K. O).
- ¶ *Cataluña*, S. Georgii M. dup. 1. cl. rub. Patron. ut ibi. 9. l. com. et ult. Ev. Dom. In Vesp. ut suprã.
- 24 Fer. 2. S. Fidel. á Sigmar. M. (O. N). dup. 2. cl. rub. ll. 1. n. *Fratres*. reliq. ut ibi. Mis. *Protestisti*. Cr. Secret. *Muneribus*.. et Postcommun. *Da quæsumus*. Vesp. seq. com. præc. I. O.
- 25 Fer. 3 S. Marc. Evang. dup. 2. cl. rub. ut ibi. Cr. et Pf. Ap. In Vesp. com. seq. I. B.
- ¶ Hodie dicto y. *Bmus. Dño*. ad Ll. si Matut. dicat. de mané, vel ante Prim. (juxta Rúbric). dicunt. Litan. Sanctorum cum suis Precib. et orat. et sunt de *præcepto* etiam extra chor. Dicunt. flex. genib. et non duplicant. nisi in Processione. (1) Ceterum qui in Procession. oneri satisfaciunt, meminerint eas esse partem gravem hodierni Officii divini.

(1) In Processione autem istarum tam hodie quam in tri-duo ante Ascens. Dñi. (quamvis via Percurrenda sit brevis), singuli Litaniarum versus integré á cantoribus dici, et á cæteris repeti debent juxta decret. (*S. R. C. 16 Septembr. 1865*). Addendi sunt, si non apponantur, duo versus sequentes: *A flagello terræmotus et: A peste fame et bello, post yersum A fulgure et tempestate. (S. R. C, 11 Septembr. 1847).*

- ¶ Ubi hodie (et in Rogation. minorib). fiat Processio intra claustra, post ipsam celebrari debet Mis. ppr. de Rogation. in parament. violac (sic ad Altare), sine *Glor. nec* Cr. 2. or. *Concede.. 3 Eccles. vel pro Pap.* Pf. Pasch. *Bmus. Dño.* et ult. Ev. S. Joan. Sed ubi unica dicit. Mis. ea sit de Rogation. (quia est causa pública), 2. or. festi occurrent. et 3. *Concede.*
- 26 Fer. 4 Ss. Cleti et Marcellin. PP. Mm. sem. rub. com. de Cruc. in Ll. et ad Prim. Prec. 2. or. *Concede.. et 3. Eccl. vel pro Pap.* Vesp. á cap. seq. com. præc. et de Cruc. ad Complet. Prec. = *Barbastro y Zaragoza,* Vesp. seq. (S). com. præc.
- 27 Fer. 5 S. Georgii M. sem. rub. (d. f. in O). 23 huj. ll. 1. n. *Respondit.* reliq. ut ibi. com. de Cruc. in Ll. et ad Pr. Prec. 2. et 3. or. ut heri Vesp. seq. (S). com. præc. et S. Vital. M. = *Calatayud,* Vesp. seq. tant.
- ¶ *Barbastro y Zaragoza,* S. Vincent. Ferrer C. dup. alb. (5 huj) ut ibi. Vesp. á cap. seq. (S). com. præc. et S. Vital M.
- 28 Fer. 6 S. Paul. á Cruc. C. dup. alb. ll. 2. n. ppr. 3. *Designavit.* 9. l. et com. S. M. Mis. ppr. Vesp. á cap. seq. com. præc. = *Guipuzcoa,* Vesp. seq. com. præc.
- ¶ *Calatayud* S. Prudent. Ep. C. dup. 1. cl. alb. ll. 1. n. *Fidelis.* reliq. ut Ss. Hisp. (null. com) Cr. In Vesp. com. seq.
- 29 S. Petri. M. dup. rub. Vesp. seq. ppr. com.